RSS订阅

统一搜索

看新闻 找文件 查办事 提意见 查数据 要投诉

文件发布 当前位置： 首页 > 文件发布

关于征集智能检测装备创新产品的函

发布时间：2023-11-15 11:19 　　 文章来源：装备工业一司

工通装函〔2023〕538号

有关省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门：

为贯彻落实全国新型工业化推进大会精神，推进《智能检测装备产业发展行动计划（2023-2025年）》（以下简称《行动计

划》）重点任务实施，推动智能检测装备创新和应用，工业和信息化部装备工业一司现组织开展智能检测装备创新产品征集工作。有

关事项通知如下：

一、征集范围

（一）面向但不限于机械、汽车、航空航天、电子、钢铁、石化、纺织、医药等重点领域，聚焦制造过程、产品质量、设备运

行、远程运维、安全环境等关键环节，征集一批市场需求迫切、技术水平先进、应用效果明显、推广价值突出的智能检测装备创新产

品。

（二）创新产品包括产品研制全生命周期各阶段，产品技术就绪度等级不限，近三年开发完成的、目前正在开发的、以及未来三

年计划开发或建议开发的创新产品均属于征集范围。

（三）鼓励采用新原理、新材料、新工艺，融合5G、人工智能、大数据、云计算等新技术，提升智能检测装备感知、分析、控

制、决策能力，实现快速、高效、在线等检测功能。

二、征集要求

（一）智能检测装备制造企业、集成服务商、科研机构、高等院校、应用单位等可单独或联合申报，鼓励应用单位以需求为导向

提出新产品开发建议和牵头联合申报。各单位须在中华人民共和国境内注册，具有独立法人资格、较好经济效益及良好的安全生产和

环保等信用记录。

（二）产品具有明确应用场景，可满足国家战略需求或具有广阔市场前景，技术水平处于国内领先或国际先进水平。

（三）申报内容无知识产权纠纷，不涉及国家秘密、商业秘密等。

三、组织实施

（一）申报主体参考《行动计划》和《智能检测装备创新产品申报书》（附件1）编写申报材料，通过机械工业数字化转型平台

（http://www.equip-digital.cn）完成线上申报，并对申报内容真实性负责。同时，将纸质版申报材料报送至省级工业和信息化主

管部门。

（二）有关省级工业和信息化主管部门负责组织本地区的申报和推荐，择优把关，按优先顺序填写《智能检测装备创新产品汇总

表》（附件2）并加盖公章，于12月20日前，将《智能检测装备创新产品申报书》（附件1）《智能检测装备创新产品汇总表》（附件

2）扫描版和word版发送至ic@instrnet.com，并将材料纸质版1份寄送至联系地址。中央企业通过所在地省级工业和信息化主管部门

推荐。

（三）工业和信息化部装备工业一司组织第三方机构遴选，建立智能检测装备创新产品项目库，为后续分类施策提供依据。对于

技术就绪度较高，达到工程样机、小批量生产、推广应用阶段的创新产品，优先推荐纳入到首台（套）保险补偿，加强供需对接、宣

传推广；对于技术就绪度较低，处于方案设计、试验验证、初样样机等阶段的创新产品，着力支持开展技术攻关、工程化研发、应用

迭代，尽快突破关键技术、形成供给能力。

四、联系方式

工业和信息化部装备工业一司  陆瑞阳

电  话：010-68205630/68206376

机械工业仪器仪表综合技术经济研究所（支撑单位）杜孟新

电  话：010-63266510/18514282337

联系地址：北京市西城区广安门外大街甲397号机械工业仪器仪表综合技术经济研究所（收件人：杜孟新）

https://www.miit.gov.cn/
https://bzxx.miit.gov.cn/qa/znzx/main
javascript:void(0)
https://www.miit.gov.cn/ydbwz/index.html
https://mail.miit.gov.cn/
http://weibo.com/miit
https://www.miit.gov.cn/RRSdy/index.html
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=45&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=46&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=%E6%88%91%E8%A6%81%E5%8A%9E%E4%BA%8B&p=1&cateid=47
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=48&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=49&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&pg=&p=&tpl=&category=&q=%E6%8A%95%E8%AF%89
https://www.miit.gov.cn/ztzl/rdzt/znzzxggz/index.html
https://www.miit.gov.cn/ztzl/rdzt/znzzxggz/wjfb/index.html
javascript:;

中国政府网  网站地图

主办单位：中华人民共和国工业和信息化部 地址: 中国北京西长安街13号 邮编: 100804

版权所有：中华人民共和国工业和信息化部 网站标识码：bm07000001

京ICP备04000001号-2 京公网安备 11040102700068号

        附件：1.智能检测装备创新产品申报书

           2.智能检测装备创新产品汇总表

工业和信息化部装备工业一司

2023年11月13日

专题主办单位: 中华人民共和国工业和信息化部装备司
承办单位：工业和信息化部信息中心

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=072863338FF66940E053022819ACCE02
http://www.gov.cn/
https://www.miit.gov.cn/wzdt/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040102700068
https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202310/200fc8e1ac4247afbeb9d10d34d7cc66.doc
https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20238/97bbf635fc574ed69d0970ba101768ba.doc